

# Charlie Lavie

Pendant les cinq dernières années, j'ai travaillé sur l'innovation. En tant que designer indépendant ou dans des entreprises, je pense les technologies novatrices à une échelle plus large. Au travers de projets innovants je veux créer de nouvelles expériences et émotions aux utilisateurs. Travailler avec des ingénieurs, des sociologues, des chercheurs et des start-ups m'a permis d'adapter leurs innovations dans des applications concrètes. J'ai toujours mis l'utilisateur au cœur de l'innovation. Ce faisant, j'ai travaillé comme un lien entre l'innovation et le marché. Je suis prêt à partager ma perception du monde de demain en collaboration avec des organisations qui pensent celui-ci.

## FORMATIONS

- 2010 - 2016 | **ENSCI - LES ATELIERS , Paris**  
école nationale supérieure de création industrielle : Design , niveau Master 2
- 2013 | **PARSONS NEW SCHOOL FOR DESIGN , New York City**  
échange universitaire dans le département Design & Technology
- 2012 | **DESIGN & INGENIERIE de l'universite de Chiba , Tokyo**  
workshop agriculture urbaine & maturation des plantes dans l'espace urbain
- 2009 - 2010 | **PREP'ART SCHOOL , Paris**  
classe préparatoire pour les écoles d'arts et de design , formation artistique
- 2009 | **BACCALAUREAT , Mortagne-Au-Perche**  
baccalauréat scientifique ,

## EXPERIENCES

- aoû 2016 - fev 2016 | **Service Catia Design chez Dassault Systemes , Velizy-Villacoublay**  
Stagiaire UX / UI & Design industriel  
Conceptualisation, et modelage 3D de l'intérieur du conceptcar "bleu" de Catia. Gestion de l'équipe stagiaire modeleurs 3D et d'une designer couleur et matière. Amélioration de l'expérience et interface utilisateur du logiciel Catia.  
6 mois
- fev 2015 - oct 2014 | **Institut National du Sport, de l'Expertise et de la Performance**  
Freelance pour plateforme intranet pour athlètes professionnels  
Amélioration et refonte graphique de la plateforme intranet de l'Institut. La plateforme présente à la fois les données scolaires et sportives des jeunes athlètes pour suivre et améliorer leurs performances.  
6 mois
- aoû 2014 - fev 2014 | **D&U Factory Business chez Orange , Paris**  
Stage professionnel en design prospectif  
Conception de nouveaux services pour les professionnels d'entreprise (B2B) et des potentiels de données de captation des données pour des consommateurs (B2C). Fabrication d'études d'expériences utilisateurs, scénarios explicatifs et support vidéo.  
6 mois
- fev 2014 - sep 2013 | **Commissariat à l'énergie atomique (CEA) , Grenoble**  
Stage professionnel au service pour l'innovation technologique  
Création de produits médicaux, scénarios d'utilisateur et communication pour start-ups intégrées basés sur le développement de systèmes technologiques. Fabrication de démonstrateurs technologiques pour la salle d'exposition du centre.  
6 mois
- jun 2013 - jan 2013 | **Parsons New School for Design, New York City**  
Echange universitaire au sein du programme Design & Technology  
The Design and Technology program focuses on time-based media, interaction, and experiential design around new technologies that question our daily life.  
6 mois
- jan 2013 - sep 2012 | **ABB Robot , HAL Developpeur & Microsoft Kinect**  
à l'ENSCI - Les Ateliers  
Développement d'un système de génération d'assises extérieures uniques via une caméra de reconnaissance de gestes fabriquées par un bras robot industriel.  
5 mois
- jun 2012 - fev 2012 | **Commissariat a l'énergie atomique (CEA) , Saclay**  
à l'ENSCI - Les Ateliers  
Conception d'un instrument de musique fonctionnant avec une technologie tactile. Permet aux amateurs et professionnels de développer de nouvelles façons de jouer.  
5 mois
- jan 2012 - sep 2011 | **Ecole polytechnique federale de Lausanne , EPFL**  
à l'ENSCI - Les Ateliers  
Re-penser la télécommande de télévision de demain. Basée sur un système de cordes tactiles, le projet est une expérience sensorielle qui tente de minimiser le contact visuel avec la télécommande pour favoriser le lien avec la télévision.  
5 mois



## ME CONTACTER

**Website**  
www.charlielavie.com

**Mobile**  
+ 33 6 79 10 39 09

**Email**  
laviecharlie@gmail.com

## COMPETENCES

Illustrator

Photoshop

Indesign

After Effects

HTML / CSS

Rhinceros

Solidworks

Decoupe laser

Impression 3D

## LANGUES

ANGLAIS  
(courant)

ESPAÑNOL  
(notions)

## INTERETS



Kubrick  
Nolan



Cuisine



Industrie  
Aéro



Philosophie



Paramoteur



NBA



Machines  
volantes



Japon



Retro  
Futurisme